REPUBLIKA E SHQIPERISE

i Prot. Tirang, mé 20.10.2017

Vendim
Nr. 30 daté 20.10.2017

PER PERCAKTIMIN E PAGES SE POZICIONIT “PERGJEGJES I GRUPIT
MESIMOR ME KARAKTER MESIMOR—SHKENCO_R” NE UNIVERISTETIN
“ISMAIL QEMALI”, VLORE

Bazuar né Vendimin e Ké&shillit t& Ministrave nr. 268, datg 29.03.2017 “Pér disa
ndryshime né vendimin nr. 748, daté 11.06.2009 t¢ Késhillit té¢ Ministrave “Pér
trajtimin me pagé dhe shtesa mbi pagé pér punonjésit e personelit akademik né
institucionet publike té arsimit t¢ larté” t& ndryshuar, vendimin nr. 329, daté&
12.04.2017 t€ Késhillit t& Ministrave, pika 17 “Pér statusin dhe trajtimin e vecanté té
personelil akademik”, nenin 25/5, 49 t& ligjit nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe
Kérkimin Shkencor né Institucionet e Arsimit té Larté né Republikéin e Shqipérisé”,
vendimit nr 79, daté¢ 12.12.2016 t& Senatit Akademik “Pér funksionimin e grupeve
mésimore, grupeve té pérkohshme/té pérhershme kérkimore shkencore dhe standardet e
shpérndarjes sé ngarkesés mésimore vjetore né auditor”, vendimit nr. 58, daté
31.10.2016 “Pér miratimin e grupeve mésimore me karakter kérkimor-shkencor né
Fakultetin e Shkencave Teknike dhe Shkencave Humane”, vendimit nr. 68, daté
15.11.2016 “Pér organizimin e Departamentit té Gjuhés Shqipe dhe Letérsisé né grupe
mésimore me karakter Kérkimor-shkencor”, vendimit nr. 82, daté 12.12.2016 “Pér
ngritjen dhe funksionimin e grupeve mésimore dhe kérkimore-shkencore né njésité bazé
¢ Fakultetit t¢ Shéndetit”, vendimit nr. 4, daté 13.01.2017 “Pér miratimin e grupeve
kérkimore shkencore té Departamenteve té Fakultetit 1é Ekonomisé”, vendimit nr. 15,
daté 27.01.2017 “Pér miratimin e grupeve me karakter kérkimor-shkencor 1é
Departamentit (& ekonomiksit né Fakultetin e Ekonomisé”, vendimit nr. 57, daté
20.04.2017 »Pér krijimin e grupeve me karakier kérkimor shkencor né Departamentin e

Matematikés”, dhe né dokumentacionin relatues paraqitur nga Administratori i
Univeristetit “Ismail Qemali”, Vloré, Bordi i Administrimit né mbledhjen e datés
20.10.2017

VENDOSI:

1. TE miratojé pagén e pozicionit “Pérgjegjés i grupit mé&simor shkencor” pér
punonjésit e personelit akademik né€ Universitetin “Ismail Qemali”, Vlorg sipas lidhjes
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nr. 1 t& vendimit nr. 268, daté 29.03.2017, t& Késhillit t8 Ministrave “Pér disa
ndryshime né vendimin nr. 748, daté 11.06.2009 ¢ Késhillit & Ministrave “Pér
trajtimin me pagé dhe shtesa mbi pagé pér punonjésit e personelit akademik né
institucionet publike té arsimit té larié té ndryshuar”

2. Efektet financiare té ké&tij vendimi fillojné nga data e emérimit t& tyre dhe
pérballohen nga buxheti i Universitetit “Ismail Qemali”, Vlorg.

3. Ngarkohet Administratori i Universitetit “Ismail Qemali”, Vlorg, Drejtoria ¢
Financés dhe Buxhetit si dhe Pérgjegjési i Sektorit t€ administrimit t& Burimeve
njerézore pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Ky vendim hyn né& fugi menjéheré.

. Rezana Vrapi — Kryetar —
Florian Nurge — anétar \f/o M %
Enida Pulaj — anétar

Eduard Ahmeti — anétar

Elsajed Rexhaj — anétar

Marinela Mugo — anétar
Ornela Koleka - anétar ’%j{/
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Ky dokument pérpilohet né 3 (tre) kopje.
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